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روزی برای سنندج
امروز، 6  اردیبهشت، روز سنندج یا روز سنه است ؛ روزی که سلیمان 
خان اردلان به دستور شاه صفی یکم، شهر سنندج را بنا نهاد. شورای 

فرهنگ عمومی کردستان در سال 1397این روز را تصویب کرد.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری سنندج در 
این‌باره به همشهری می‌گوید: سال97به این نتیجه رسیدیم که یک 
روز را به نام روز سنندج در تقویم محلی انتخاب کنیم. پیشنهادهای 
مختلفی از سوی فرهنگیان، پژوهشگران و اهالی تاریخ دریافت 
کردیم و در نهایت بعد از برگزاری 12،13جلسه به این نتیجه رسیدیم 
که خود تاریخ برپایی شهر سنندج در سایت فعلی را به این کار 
اختصاص دهیم. سرکوت نجفی قدمت سنندج را براساس کاوش‌های 
صورت گرفته به هزاره‌های قبل از میلاد مسیح مربوط می‌داند و 
می‌افزاید: با وجود این قدمت اما سایت فعلی شهر با ساختار کنونی 
در سال 1046 قمری از سوی سلیمان خان اردلان با مجوز شاه صفی 
با استفاده از تبحر معماران اصفهانی و سنندجی به‌عنوان یک شهر 
مدرن در زمان صفویه بنا شد. براساس اسناد تاریخی روز ساخت 
سنندج از تاریخ 6تا 9اردیبهشت قید شده است که ما 6اردیبهشت را 

برای گرامیداشت روز سنندج تعیین کردیم.
او با بیان اینکه روز سنندج برای نخستین بار در سال97به‌صورت 
باشکوه برگزار شد، توضیح می‌دهد: 2سال گذشته به‌دلیل شیوع 
کرونا برنامه‌ای برای این روز نداشتیم و فقط به تولید محتواهایی 
چون برنامه‌های تلویزیونی و وبینار بسنده کردیم. امسال اما با کاهش 
مبتلایان کرونا برنامه‌هایی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار 
می‌شود. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
سنندج معتقد است برگزاری روز این شهر از 2جنبه اهمیت دارد؛ اول 
برای حفظ تعلق شهروندان به شهر، آگاهی آنها از تاریخ، فرهنگ، 
آداب و رسوم و وضعیت فعلی شهر مفید است و دیگر اینکه می‌تواند 
در تقویم گردشگری شهر قرار گیرد و جاذب گردشگران به سنندج 
باشد. به‌گفته نجفی، برپایی روز سنندج، یک دیپلماسی شهری 
محسوب می‌شود تا ما بتوانیم فرهنگ‌مان را به کشورها و استان‌های 
دیگر معرفی کنیم. او می‌گوید: سنندج یکی از جهان‌شهرهای ایران 
و جزو شبکه شهرهای خلاق محسوب می‌شود و با توجه به دسترسی 
ما به سایت یونسکو برنامه‌های روز سنندج در سایت یونسکو هم 
اطلاع‌رسانی شده است. بنابر اعلام این مقام مسئول، برنامه‌های 
متنوعی ازجمله نمایشگاه مشاغل قدیمی سنندج، نمایشگاه آثار 
خوشنویسی، نشست تخصصی سنندج: شهر هنر، ادب و علم‌به این 

مناسبت برگزار خواهد شد.‌

عدد خبرکردستانپیگیری

صادرات عسل از استان مرکزی به خارج 
از کشور امسال نسبت به ‌مدت مشابه 
سال گذشته ۱۰۰درصد افزایش یافت. 
به گزارش ایرنا و به‌گفته محسن شانقی، 
مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی 
1610کیلوگرم عسل امسال با نظارت 
اداره کل دامپزشکی استان مرکزی در 
قالب یک محموله به خارج از کشور 
صادر شد که صادرات این محصول 
نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته 

روندی افزایشی یافته‌ است.
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۱۳۵صندوق خرد محلی در 7ماه 
گذشته در مناطق روستایی استان 
کهگیلویه و بویراحمد راه‌اندازی شده 
است. به‌گزارش ایرنا و به ‌گفته کاظم 
حاجی‌پور، مدیر صندوق کارآفرینی 
امید کهگیلویه و بویراحمد با افزایش 
این واحدها در 7ماه گذشته، تعداد 
صندوق‌های خرد محلی هم‌اکنون به 

۲۰۰واحد رسیده است. 

 ۱۳۵
صندوق 

مرکزی

  یزد در جایگاه نخست بارگیری و حمل ‌ 
راه‌آهن کشور

مدیرکل راه‌آهن یزد اعلام کرد: راه‌آهن یزد 
در سال۱۴۰۰ توانست با بارگیری و تخلیه 
19.4میلیون تن محموله، رتبه نخست بارگیری 
و حمل‌ونقل ریلی کشور را به‌خود اختصاص دهد.

به‌گزارش ایسنا، رحمت رحمت‌نژاد با اعلام این 
خبر، افزود: از میزان تناژ مذکور، 13.7میلیون تن به 
بارگیری و 5.7میلیون تن به تخلیه اختصاص داشته 
و از سوی دیگر، این اداره کل در مجموع تن‌کیلومتر 
خالص حمل‌شده و تن‌کیلومتر مبدا-مقصد، با مقدار 
12.4میلیارد تن‌کیلومتر، رتبه نخست کشور در این 
زمینه را نیز کسب كرده که از این میزان، 6.5میلیارد 
تن‌کیلومتر مبدا-مقصد و 5.9میلیارد تن‌کیلومتر 
خالص حمل‌شده اداره کل راه‌آهن یزد بوده است. 
وی خاطرنشان کرد: اداره کل راه‌آهن یزد طی 
سال۱۴۰۰ در حوزه درآمد بارهای داخلی، رتبه اول 

راه‌آهن کشور را از آن خود کرده است.‌

یزد‌خبر

پیشنهاد میزبانی ساری به‌عنوان پایتخت گردشگری 
کشورهای اکو با عنوان »رویداد ساری‌۲۰۲۲« اوایل 
سال ۱۳۹۸ از سوی میراث فرهنگی و استانداری 
مازندران به میراث فرهنگی کشور داده شد و روز 
۱۲مهر سال ۱۳۹۸ هم به تصویب وزیران گردشگری 
کشورهای عضو اکو در تاجیکستان رسید. فعالیت 
اجرایی این رویداد از آذر ۱۳۹۸ با استقرار دبیرخانه آغاز 
شد و حالا با برگزاری »شب‎های رامسر« برنامه‎های 
رسمی این رویداد از شامگاه 9اردیبهشت‌ به میان 

مردم می‌رود.

شب‎هایی برای مازندران و ایران
برنامه‎های فرهنگی و هنری رویداد ساری2022به 
شکلی برنامه‎ریزی شده که هم مازندران را معرفی کند 
و هم نقاط مشترک این استان و دیگر استان‎های ایران 

در آن دیده شود.
دبیر رویداد گردشگری ساری2022به همشهری 
می‎گوید: رویداد پایتخت گردشگری رسما کار خود را 
با فعالیت در نمایشگاه بین‎المللی تهران در بهمن سال 
گذشته آغاز کرد، اما اجرای آن در استان با شب‎های 
فرهنگی پیش‌رو آغاز می‎شود. این شب‌های فرهنگی 
ظرفیت‌های کل استان را در بر می‎گیرد تا بتواند 
شب‌های گردشگران را پربار کند. برپایی این شب‎های 
فرهنگی همچنین می‎تواند دستاوردهای فرهنگی و 
آورده اقتصادی برای حوزه گردشگری استان داشته 

باشد.
علی ماهفروزی با بیان اینکه در این شب‎ها نمایش‎های 
آیینی، صنایع‌دستی و همچنین غذاهای محلی 
مازندران معرفی می‎شود، اظهار می‎کند: نخستین 
برنامه ما شب‎های رامسر است که 9 و 10اردیبهشت 
در ساری برگزار می‎شود. پس از آن شب‎های »گلاب 
ایران« با همکاری استان‎های تولیدکننده گل محمدی 
مانند فارس، اصفهان، کرمان، سمنان و مازندران برگزار 
می‌شود که تلاش کرده‌ایم این رویداد را به شکل ملی 

درآوریم.
وی درباره بخش بین‌المللی این رویداد هم می‎گوید: در 
سطح بین‌المللی، برنامه‎های مختلفی داریم که افتتاحیه 
رویداد با حضور سفرای کشورهای مختلف به‌احتمال 
زیاد 20تا 22اردیبهشت یکی از آنهاست. همچنین 

نشست‎هایی نیز با حضور سرمایه‎گذاران حوزه فرهنگی 
و گردشگری مازندران و مقامات داخلی و خارجی برگزار 
می‌شود. از سوی دیگر از آنجا که افتتاحیه رویداد 
پایتخت گردشگری اکو هم در ساری برگزار می‌شود، 
نشست CPR سفرای کشورها که هر سال در یک 
کشور برگزار می‎شود در قالب یکی از بخش‎های رویداد 

ساری2022برگزار می‎شود.

معرفی همه ظرفیت‎های مازندران 
با آنکه همه افرادی که به مازندران سفر کرده‌‎اند این 
استان را به داشتن دریا و جنگل‎های زیبا می‌شناسند، 
اما این استان ظرفیت‎های بسیاری دارد که شاید کمتر 
معرفی شده باشند. رویداد ساری‎ 2022فضایی برای 

معرفی همه ابعاد این استان است.
دبیر رویداد گردشگری ساری 2022با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه‌های غذا، هنرهای سنتی و صنایع‌ دستی، 
گیاهان دارویی و دمنوش‎ها در این رویداد می‌گوید: 
تلاش ما این است که با این رویداد ‎ یک مازندران 
متفاوت را به جهانگردان و گردشگران معرفی کنیم؛ 
استانی که فقط جنگل و دریا نیست و در حوزه‌های 
مختلف گردشگری از فرهنگ گرفته تا کشاورزی 
و ورزش ظرفیت دارد. تلاش ما این است با چنین 

رویکردی حوزه گردشگری بین‎المللی را متوجه استان 
کنیم و توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی استان 

را رقم بزنیم.
ماهفروزی با تأکید بر اینکه این یک رویداد بین‌المللی 
است و ما نماینده ایران هستیم، می‎گوید: به همین 
دلیل باید تلاش کنیم توانایی‌های گردشگری کشور را 
به نمایش بگذاریم. به علاوه رویداد ساری2022با آنکه 
نام مرکز استان را یدک می‌کشد، اما ظرفیت‎های همه 

شهرهای استان را معرفی خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه اختتامیه رویداد ساری 2022 
اواخر مهر امسال برگزار می‌شود، می‌گوید: جامعه 
میزبان و گروه مهمانان 2سوی این رویداد هستند؛ 
بنابراین برای آنکه پذیرایی خوبی از مهمانان داشته 
باشیم و تجربه خوبی برای آنان رقم بزنیم، جامعه 
میزبان یعنی مردم استان باید آمادگی لازم را داشته 
باشند. در حقیقت شب‌های فرهنگی به جز نتایج 
اقتصادی و فرهنگی برای شهرها، تمرین مناسبی است 
برای شهرهای استان تا بتوانند در آینده از ظرفیت 

گردشگران بین‎المللی استفاده کنند.
دبیر رویداد گردشگری ساری2022با استقبال از 
همکاری دیگر استان‎های کشور در این رویداد هم 
می‌افزاید: هر شهری در کشور می‎تواند در حوزه رویداد 

ساری 2022کمک کند و در آن مشارکت داشته باشد 
و ما از چنین همکاری مشترکی استقبال خواهیم کرد. 
نقاط مشترک بسیاری میان مردم استان‎ها وجود دارد 
که می‎توانند با استفاده از آن موجبات رشد یکدیگر را 
فراهم آورند و ایران قدرتمندتری را در حوزه گردشگری 

معرفی کنند.
ساری 2022بخش‌های مختلفی دارد. ماهفروزی 
درباره این بخش‌ها می‌گوید: موضوعات مختلفی در 
رویداد مطرح می‌شود که یکی از آنها صلح و ایثار است. 
از همین رو برای سوم خرداد همزمان با فتح خرمشهر 
برنامه‌ ویژه‎ای داریم. همچنین در ایام محرم و صفر از 
آنجا که مازندران استانی علوی است و در زمینه تعزیه 
هنرمندان و مراسم بسیاری دارد، برنامه‌ریزی کرده‎ایم 
که تعزیه اقوام با حضور گروه‎های مختلف از سراسر 

کشور برگزار شود.

    
شب‎های معطر بهار مازندران که آغشته به بوی 
بهارنارنج است می‎تواند جذابیت‌های بسیاری برای 
سفر داشته باشد. شب‎هایی که امسال با برگزاری 
رویدادهای هنری و فرهنگی می‌تواند رنگ و بوی 

دیگری داشته باشد.

ساری2022؛ معرفی یک مازندران متفاوت
رویداد جهانی ساری2022در کنار اجرای برنامه‎های فرهنگی سعی دارد بگوید که مازندران فقط جنگل و دریا نیست

حمیده پازوکیپیگیری
خبرنگار

کهگیلویه و بویراحمد


